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Onsdagen den 30 augusti hade ett gäng tjänstepersoner från kommunen kommit 
till Tun för att möta invånarna i Tun med omnejd i ett Landsbygdsråd. 
 
 Ulrika Gartman Blom hälsar välkommen. 
 
 Malin Olsson Lundqvist inleder med att berätta lite om hur processen kring 

landsbygdsråden är. Hon har en referensgrupp i Tun som representerar olika 
intresseområden. I gruppen diskuteras vad som ska tas upp på landsbygdsrådet 
så att råden kan bemannas med rätt tjänstemän. 
Ett återkopplingsbrev skickas ut efter varje landsbygdsråd.  

 
 Kvällens dagordning: 

• Ungdomsfrågor 
• Kommunens mötesplatser för äldre 
• Trygghet i Tun 

 
 Ungdomsfrågor 

 
Patrik Tigerberg, ungdomschef, Sektor bildning, kan tyvärr inte delta på 
kvällens möte på grund av sjukdom.  

 
Synpunkter som framkommer under mötet:  
Sedan UG har lagts ned så har det blivit mer bus. Det var en väl fungerande 
verksamhet. Den var så bred. Att få igång verksamheten igen så snart som 
möjligt är viktigt. Föräldrar skulle kunna hjälpas åt med med att driva en 
fritidsgård tycker några medan andra på mötet anser att en fritidsgård inte ska 
behöva drivas ideellt.  
 
Malin O L: Patrik Tigerberg söker efter olika lokaler som skulle passa för 
fritidsgård.  
 
Synpunkter: Lokalen finns kvar men det är oklart varför ungdomsgården har 
lagts ned. Det finns ett Fritids men det blir ett glapp för vissa åldrar.  
 

Vi får återkomma med dialogen kring aktiviteter för unga, då Patrik Tigerberg har 
slutat på sin tjänst. 

 
 

Vad är det för fel på lokalen där UG drevs? Den är inte supermodern men 
den fungerar.  
Det fanns ett samarbete tidigare mellan fritids och UG. Frågan om att kunna 
använda denna lokal är under utredning. 
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 Mötesplatser för äldre 
 

Ingela Hellberg, områdeschef för område Stöd i hemmet, berättar om hur man 
arbetar med stöd till äldre. Hon anser att det är viktigt att arbeta med stöd både 
i stad och på landsbygd. Social välfärd satsar på fyra mötesplatser på lands-
bygden där det finns äldreboenden med mera. Det är i Järpås, Vinninga, 
Örslösa och Tolsjö.  
 
Social välfärd har svårt att bemanna verksamheten. Allt fler behöver hjälp i 
hemmet. Basverksamheten måste tillgodoses först. Personal räcker inte till för 
att bemanna överallt. 
 
Synpunkter som framkommer under mötet:  
 
Hos de äldre finns en oro över att fotvård och hårfrisering ska försvinna. 
Enligt Ingela H finns kontrakt till 2027.  

 
Det är inte lätt att ta sig till Örslösa, där mötesplats finns. Många kör inte bil 
och det går inte bussar. Mat serveras inte längre för äldre i Tun. Enligt Ingela 
H fanns inte tillräckligt stort intresse. Flera pekar under mötet på att det inte 
stämmer längre. Det kan ha varit så under pandemin. Viktigt att kunna äta 
tillsammans. Då mår man bättre. Behovet behöver utredas anser församlingen. 
 
På torsdagar finns sittgympa på eftermiddagen i Tun. Gymnastiken på 
förmiddagen är borta, vilket har gjort många ledsna. Det brukade vara ca 10–
12 personer som deltog. För- och eftermiddagsgympan var inte för samma 
målgrupp.  
Det känns som mycket har försvunnit med pandemin, men den är över nu. De 
äldre är beroende av aktiviteter.  
 
Malin O L: Skulle man kunna ta sig till Örslösa med hjälp av samåkning eller 
Närtrafiken? Finns intresse för stöd från kommunen i denna fråga? 
 
Synpunkter: Måste vara enklare för kommunen att skicka någon hit än att alla 
vi ska ta oss till Örslösa. Vi vill ha tillbaka cirkelträningen på torsdagar.   
 
Ingela H: Örslösa har svårighet att lösa personalfrågan. Kan det drivas 
aktiviteter utan kommunens personal? Skulle verksamheten kunna drivas av 
volontärer/ideella föreningar ex Röda korset? 
 
Synpunkter: Det verkar inte som att kommunen prioriterar Tun. Det finns 
önskemål om att träffa chefen för Örslösa äldreboende.  
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 Trygghet 
 

Dag Stulen: Arbetar med trygghetsfrågor inom kommunen. Vi behöver få reda 
på om det finns problem. Hör vi inget så antar vi att det är ok. Gör en 
polisanmälan om det har hänt något.  
 
Anders Johansson: Så bra att få träffa er. Vi får så mycket med oss. Polisens 
bild är att vi har ett nära samarbete med kommunerna, men det behöver bli 
ännu bättre. Vi kan inte chansa på att göra något om vi inte har fått in en 
anmälan. Har fått in ett tiotal anmälningar senaste månaderna. Har varit en del 
incidenter på bussen innan sommaren. Har inte fått anmälningar under senaste 
tiden.  
 
Synpunkter som framkommer under mötet:  
 
Vi vill att Tuns intresseförening ska ha kontakt med polisen, inte en enskild 
person.  
 
Det är problem med höga hastigheter i Tun vissa tider på dygnet. Det 
bekräftas av mätningar som har gjorts. Vi upplever att det är kopplat till 
person- och lastbilstransporter till och från Såtenäs. Det har varit tillbud på 
övergångsstället. Där passerar ofta lastbilar. Där svischar barn över idag. 
Barnen behöver få trafikkunskap. Kan polisen hjälpa till att mäta hastigheten? 
Kan man gå ut med en vädjan till flottiljen att de går ut till alla personal och 
ber dem sänka hastigheten? 
 
Anders Johansson: Ja vi kan mäta. Jättebra att ni har börjat samarbete med 
Såtenäs. Säkerhetsläget kräver uppmärksamhet från allmänheten. Kontakta 
polisen eller flottiljen om ni ser något misstänkt. Ni kan ringa 112. Ni kan 
också göra en skriftlig anmälan på nätet.  

 
 Återkoppling: Finns det skyddsrum i Tun? 
Det enda som kommunen har att gå på är MSB:s skyddsrumskarta  
Hitta ditt närmaste skyddsrum (msb.se) 
Enligt denna så finns det (som frågeställaren framförde) inga skyddsrum i Tun. 
Det är dessvärre all information som vi har. Ingen information om varför. 
 
 
 Boende i Tun 

Lovisa Gallus, enhetschef, Social välfärd 
Peter Lundin, boendesamordnare, Social välfärd 
Johny Arrefelt, boendestödjare, Social välfärd 

https://www.msb.se/sv/amnesomraden/krisberedskap--civilt-forsvar/befolkningsskydd/skyddsrum/hitta-ditt-narmaste-skyddsrum/


 Sidan 4 av 5 

 

 
Representanterna från Social välfärd redogör för hur man arbetar i Tun med de 
boende i AB Bostäders lägenheter. De får kontinuerlig hjälp av 
boendestödjare. Social välfärd har startat upp ett nytt team, som jobbar mycket 
närmare de boende. De har ett månadsavtal, en planering. Följer man inte den 
så riskerar man att inte få bo kvar. Kontinuerligt prövas vilket stöd varje 
boende behöver. Personalen uppfattar att det är lugnare nu.  
 
Synpunkter som framkommer under mötet:  
 
Vi kör barnen för att de inte ska behöva åka buss. Det är fortfarande problem 
på bussen. Det finns en rädsla för att tillgången på droger och alkohol ökar för 
ungdomar i Tun.  

 
 Övriga synpunkter 

• Det finns synpunkter angående gräsklippning på fotbollsplanen och på 
ängsytor.  

• Malin O L hänvisar till kommunens webb, där man kan lämna in 
felanmälningar så blir de omhändertagna av rätt person.  
Länk: 
Felanmälan och Driftinformation - Lidköpings kommun (lidkoping.se) 

 
• Det kommer också synpunkter på dricksvattnet. Det skulle bli bättre med 

tiden, men det har det inte blivit. 
• Ta med högtalare och mikrofon nästa gång.  

 
 Återkoppling: Vad har man gjort för åtgärder rörande dricksvattnet? 

Vad är problemet?  
Svar från Bengt Jansson, Lidköping Miljö och Teknik (VA) : 
Tun har fått sitt vatten från F7 fram till mars 2019. Man har haft stora problem 
med vattnet från F7 i många år där vattnet har varit svårt missfärgat och brunt, 
därför beslutade man att Tun skulle koppla på en mindre vattenledning för att få 
ett bättre vatten innan den nya stora ledningen blir klar ut till Tun.  
 
För att Tun skulle få ett bättre vatten snabbare kopplade man på sig på en 
vattenförening som sträckte sig fram till Friel från Tranum. Den ledning har inte 
den kapaciteten för att direkt köra mot Tuns samhälle så man beslöt att bygga ett 
tillfälligt tankhus (reservoar) som gör att man klarar mängden vatten till Tuns 
hushåll tills den stora ledningen blir klar hela vägen ut till Tun. 
Förklaringen till att det har dragit ut på tiden är att man håller på att förhandla 
med markägare för den nya större vattenledningen.  
 

https://lidkoping.se/bygga-bo-och-miljo/felanmalan-och-driftinformation
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Avloppet som fortfarande går till F7 kommer även det gå till Lidköping när den 
nya ledningen är klar. 
 
När det gäller vattenkvalitén på vattnet som kommer till Tun, så är det samma 
vatten om det är en liten eller stor ledning, utmaningen är att den omsätts och har 
en bra förbrukning. När vi har tittat på tankarna i tankhuset så omsätts de varje 
dygn, och det är bra. 
 
Den mindre vattenledning som man kopplade på har inte haft några problem med 
lukt och smak på vattnet under den här tiden eller tidigare.  
Det är med andra ord i ledningarna i Tun som det händer något med vattnet. 
Det man kan göra när vi får den större ledningen med bättre kapacitet så kan vi 
underhållsspola ledningsnätet, tyvärr går inte det att utföra i närtid förrän den nya 
större ledningen är i drift. 
Vi har utfört mindre spolning på Egnahemsvägen, det var en liten ledning och det 
var nära att inte vattnet räckte till den gången, så det är svårt att utföra en spolning 
med de förutsättningar som vi har idag. 

 
 
 Avslutning 

Ulrika Gartman Blom tackar för ett givande möte och avslutar därefter mötet. 


